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امضای قرارداد ۳۷۳ هزار و ۵۸۲ 
واحد نهضت ملی در بانک مسکن

ملی  نهضت  واحد   ۵۸۲ و  هزار   ۳۷۳ قرارداد 
بانک مسکن در قالب ۵۵ هزار و ۶۶۷ پروژه  در 
با اعتباری بالغ بر ۱۷۲ هزار و ۹۳۶ میلیارد تومان 
 ۵۵۰ تا  فوق  تسهیلات  افزایش  احتساب  )بدون 

میلیون تومان( به امضا رسید.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا؛ از 
ابتدای طرح نهضت ملی مسکن تا هفدهم مهرماه 
واحد مسکونی  و ۱۹۰  ۱۴۰۳، مجموعاً ۵۲۳ هزار 
در قالب ۹۵ هزار و ۱۴۴ پروژه از سوی اداره کل 
عمران  شرکت  مسکن،  بنیاد  شهرسازی،  و  راه 
امام)ره(،  فرمان  اجرایی  ستاد  جدید،  شهرهای 
مسکن،   صندوق  شهرداری ها،  همیاری  سازمان 
اتاق  امام حسن)ع(، سازمان صداوسیما،  قرارگاه 
تعاون ایران، وزارت آموزش وپرورش، وزارت جهاد 
کشاورزی و خودمالکان شهری و روستایی به بانک 
این  از  درصد   ۲۸ که  است  شده  مسکن معرفی 

واحدها خودمالک هستند.
از  جاری،  سال  شهریورماه  آغاز  تا  بانک  این 
مجموع مبلغ تأمین اعتبار پروژه های نهضت ملی 
مسکن در کل شبکه بانکی کشور به تنهایی بیش 
از ۱۰۷ هزار میلیارد تومان به عنوان سهم الشرکه به 
سازندگان پروژه ها پرداخت کرده است که در نوع 
خود بی نظیر و قریب به ۷۰ درصد از پرداختی کل 

نظام بانکی است.
تاکنون ۶۰ هزار و ۹۷ واحد مسکونی نهضت ملی 
در بانک مسکن به بهره برداری و فروش اقساطی 
شبکه  کل  در  عملکرد  بالاترین  که  است  رسیده 
بانکی بوده و روند فوق با جدیت پیگیری می شود. 
شایان ذکر است سهمیه بانک مسکن در سه سال 
اول اجرای این طرح، بالغ بر ۲۵۹ همت بوده است 
که به رغم سهم حدود ۳ درصدی این بانک از کل 
بیش  با سهمیه  بانکی کشور،  سپرده های شبکه 
بیشترین  مسکن  ملی  نهضت  از  درصد  از۵/۱۸ 
بانک های کشور داشته  را در میان تمام  سهمیه 
پرداخت  در  بانک  این  تاثیرگذار  عملکرد  است. 
همت  از  نشان  مسکن  ملی  نهضت  تسهیلات 
مضاعف، جهت گیری مسئولانه و کار جهادی برای 

خانه دار شدن مردم دارد.

افتتاح ساختمان جدید شعبه تربت 
حیدریه بانک قرض الحسنه مهر ایران

بانک  حیدریه  تربت  شعبه  جدید  ساختمان 
قرض الحسنه مهر ایران در استان خراسان رضوی 

افتتاح شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی قرض الحسنه، در 
راستای تکریم مشتریان و ایجاد فضایی مناسب 
برای خدمت رسانی بهتر، ساختمان جدید شعبه 
»مصطفی  حضور  کد ۳۶۱۳( با   ( حیدریه  تربت 
خسروی«  »مجید  مدیره،  هیأت  عضو  ازگلی« 
ایران،  بانک قرض الحسنه مهر  معاون پشتیبانی 
اجرایی  دستگاه های  مدیران  از  جمعی  همچنین 
قرار  بهره برداری  مورد  و  شد  افتتاح  شهرستان 
گرفت. این شعبه بر اساس هویت بصری جدید 

بانک بازطراحی شده است.
در این مراسم »ازگلی« با اشاره به اهمیت رعایت 
استانداردهای لازم در فضای شعب بیان کرد: بر 
اساس برنامه ریزی صورت گرفته، بنا داریم تا شعب 
و  نوسازی  استاندارهای لازم  اساس  بر  را  قدیمی 

بهسازی کنیم.
عضو هیأت مدیره بانک قرض الحسنه مهر ایران 
ادامه داد: وجود فضایی مناسب و استاندارد در 
و  روحیه  در  مثبت  تأثیرگذاری  بر  علاوه  شعب 
با  مشتریان  تا  می شود  سبب  کارکنان،  عملکرد 

آرامش بیشتر خدمات لازم را دریافت کنند.
ازگلی با بیان اینکه امروز بانک قرض الحسنه مهر 
دارد،  بانکی کشور  نظام  در  ویژه  ایران جایگاهی 
گفت: نخستین بانک قرض الحسنه کشور محبوبیت 
بالایی در میان آحاد جامعه دارد و همین موضوع 
باعث رشد چشمگیر تعداد مشتریان بانک شده تا 
جایی که تعداد مشتریان بانک از مرز ۱۸.۵ میلیون 
نفر هم عبور کرده است. وی ارائه خدمات مناسب 
وفاداری  میزان  افزایش  در  را  بانک  مشتریان  به 
بانک بسیار مؤثر دانست و افزود: بانک همه تلاش 
خود را به کار گرفته تا شمولیت مالی را در جامعه 
افزایش دهد و باید همزمان با ارتقاء سطح کیفی و 
کمی خدمات خود، شرایط دریافت خدمات را برای 

مشتریان سهل تر کند.

مدیر عامل بانک ملی ایران:
 هدفی بالاتر از

ارائه خدمات متفاوت و فناورانه به 
مشتریان نداریم

دومین روز از همایش بررسی عملکرد شش 
ابوالفضل  حضور  با   ۱۴۰۳ سال  اول  ماهه 
اعضای  ایران،  ملی  بانک  مدیرعامل  نجارزاده 
دیگر  و  معاونان  عامل،  هیات  مدیره،  هیات 

مسئولان بانک برگزار شد.
ایران،  ملی  بانک  روابط عمومی   به گزارش 
در دومین روز از همایش بررسی عملکرد شش 
ماهه اول سال ۱۴۰۳ در پنل تخصصی اعضای 
با  ایران   ملی  بانک  مدیرعامل  مدیره،  هیات 
بیان اینکه در این همایش دو روزه گزارش های 
ارائه شده است، تصریح کرد: تحلیلی  خوبی 
شدن گزارش ها و کاربردی شدن آن ها ما را 
برای دستیابی به اهداف بسیار کمک خواهد 
همایش  قوت  نقاط  از  یکی  مهم  این  و  کرد 
بود.  سال  اول  ماهه  شش  عملکرد  ارزیابی 
نقطه نظرات، نقدها و مشکلات باید مستمرا 
به  نپرداختن  شوند؛  مرتفع  و  بررسی  بیان، 

مشکلات موجب ضرر و لطمه خواهد بود.
و  فناوری  حوزه  در  تحول  بر  اشاره  با  وی 
دیجیتال تاکید کرد: اولویتی برتر و مهم تر از 
حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات جهت ارائه 
ملی  بانک  در  مشتریان  به  متفاوت  خدمات 
ایران نداریم و باید در راستای تحقق این هدف 
و  باشیم  داشته  ساله   ۲۰ اندازی  چشم  مهم 

برای آن سرمایه گذاری کنیم. 
تغییرات  به  ایران  ملی  بانک  مدیرعامل 
صنعت بانکداری در جهان اشاره و اذعان کرد: 
بانک ملی ایران گذشته  پر افتخاری را رقم زده 
و اکنون نیاز است با پشتوانه  گذشته، نگاهی 
بلند مدت به آینده داشته و همگام با تغییرات 
این صنعت در سطح جهانی در نظام بانکداری 

ایران پیشرو باشد.
عالیه  اهداف  تحقق  اینکه  به  اشاره  با  وی 
بانک، هدف تمام ارکان بانک ملی ایران است، 
ادامه داد: منابع ۵۵ میلیون سپرده گذار نزد ما 
در بانک ملی ایران به امانت است و برای حفظ 
جدیت  با  اهمال کاری   هرگونه  با  امانت  این 

برخورد خواهیم کرد.
نجار زاده ادامه داد: ساختار کلان بانک ملی 
توسط  باید  که  است  اصلاحی  نیازمند  ایران 
که  داشت  توجه  باید  و  شود  انجام  همکاران 
بهترین و خبره ترین مشاوران ما، همکارانمان 
هستند که باید طرح ها و ایده هایشان را شنید.
اینکه  اعلام  با  ایران  ملی  بانک  مدیرعامل 
اجرا، سهولت و سرعت دریافت  از  مشتریان 
داشتند،  کامل  رضایتمندی  مهربانی  طرح 
قابل  منابع  جذب  طرح  این  کرد:  تصریح 
توجهی را برای بانک  به همراه داشته که نشان 
و  جدید  محصولات  ارائه  بر  تمرکز  می دهد 
ایده های نو می تواند برای دستیابی به اهداف 
مشتریان  حداکثری  رضایت  کسب  و  بانک 
مثمر ثمر باشد. مهم این است که از جوانان 
راستا  این  در  پرداز  ایده  و  خلاق  نخبگان  و 

بهره گیری شود.
سیستم  در  سالاری  شایسته  افزود:  وی 
بانک ملی ایران باور و ذهنیتی است که باید 
جملگی به آن دست پیدا کنیم، از همین رو 
سازوکار آن باید شفاف و به صورت سامانه ای 
طراحی شود تا بتوانیم برای پیشبرد فعالیت ها، 
افراد مستعد را شناسایی و مدیران توانمند را 

انتصاب کنیم. 
نجار زاده در پایان سخنان خود با توجه به 
اهمیت حوزه آموزش در روند شایسته سالاری 
رها  را  سنتی  آموزش  باید  کرد:  نشان  خاطر 
کرده و به سمت شیوه های نوین آموزشی گام 
برداریم و همچنین از تولید محتوای آموزشی 
مناسب برای همکاران، فرزندان و خانواده آنان 

غافل نشویم.

حجم اقتصاد ایران با احتساب درآمد نفتی از بهار 
سال ۹۰ تا بهار سال جاری ۱۲.۲ درصد افزایش یافته 
بدون  اقتصاد  کیک  رشد  میزان  همچنین،  است. 
احتساب درآمد نفتی در این ۱۴ سال تقریبا ۲۲ درصد 

بوده است.
مثبتی که  با شوک های  بررسی ها نشان می دهد 
در  گاز  و  نفت  بخش  نقش  داده،  رخ  اقتصاد  در 
اقتصاد پررنگ تر شده و به هنگام رویدادهای منفی 
نقش آن بسیار کمرنگ شده است. در نتیجه آن، 
اختلاف حجم اقتصاد با نفت و بدون نفت کاهش 
اقتصادی  شوک های  هنگام  به  همچنین،  می یابد. 
منفی و رکود، نرخ رشد اقتصادی بدون نفت از نرخ 
رشد اقتصادی کل بیشتر می شود. در زمان های رونق 
نرخ  و  می دهد  رخ  اتفاق  این  عکس  نیز  اقتصادی 

اقتصادی کل بیشتر می شود.
به گزارش اکوایران، حجم حقیقی اقتصاد ایران در 
فصل بهار سال جاری بدون درآمد نفتی یک هزار و 
۸۰۲ همت و با احتساب درآمد نفتی ۲ هزار و ۴۱۸ 
همت بوده است. همچنین، نرخ رشد اقتصادی در 
این فصل با احتساب درآمد نفتی ۴.۶ درصد و بدون 

درآمد نفتی ۲.۸ درصد بوده است.
موهبت یا نفرین منابع طبیعی

کشورهایی که از ذخایر غنی منابع طبیعی همچون 
نفت و گاز برخوردارند، عموما با چالش های پیچیده ای 
در مدیریت این ثروت مواجه اند. درآمدهای حاصل 
از این منابع می تواند به عنوان محرکی قدرتمند برای 
رشد اقتصادی و توسعه زیرساخت ها عمل نماید. با 
این حال، وابستگی بیش از حد به این منابع می تواند 
آن،  در  که  شود  منجر  منابع«  »نفرین  پدیده  به 
اقتصاد کشور به شدت به نوسانات قیمت جهانی 

وابسته شده و از رشد سایر بخش ها باز می ماند.
بخش نفت و گاز یکی از ستون های اصلی اقتصاد 
مالی  تامین  در  توجهی  قابل  سهم  و  است  ایران 
بودجه و توسعه کشور دارد. ارزش افزوده این بخش 
به حدی قابل توجه است که تولید ناخالص داخلی 
در دو قسمت با احتساب درآمد نفتی و بدون آن 
برآورد می شود. تولید ناخالص داخلی مجموع کالا 
و خدمات تولید شده در یک اقتصاد در یک دوره 
مشخص است. حجم حقیقی اقتصاد بدون نفت )اثر 
تورم از آن گرفته شده است( از مجموع ارزش افزوده 
بخش های کشاورزی، صنایع )بدون نفت( و خدمات 

به دست می آید.
ضربه تحریم های بین المللی به اقتصاد

در سال ۹۰ حجم حقیقی اقتصاد ایران با احتساب 
درآمد نفتی ۲ هزار و ۱۵۵ همت بوده است. دلیل 
بالا بودن این رقم، افزایش قابل توجه درآمد نفتی 
در نیمه دوم دهه ۸۰ بوده که با افزایش قیمت نفت 
اتفاق افتاد. با آغاز تدریجی تحریم های بین المللی در 
اوایل دهه ۹۰، حجم اقتصاد ایران نیز آب رفته است. 
درآمد  احتساب  با  اقتصادی  نرخ رشد  به طوری که، 
نفتی در سال ۹۱، منفی ۱۱.۵ درصد بوده که کمترین 

مقدار ثبت شده در دوره مورد بررسی است.
روند تولید ناخالص داخلی با درآمد نفتی تا سال 
۹۲ و بدون درآمد نفتی تا سال ۹۱ نزولی بوده است. 
در این دوران، اختلاف حجم اقتصاد با نفت و بدون 
نفت کاهش یافته است. این اتفاق به معنای کاهش 

تولیدات بخش نفت و گاز بوده است.
بررسی ها نشان می دهد در دوران رکود نرخ رشد 

اقتصادی بدون نفت از کل پیشی می گیرد. زیرا بخش 
نفت و گاز بسیار وابسته روابط خارجی است و در این 
دوران به دلیل تحریم ها، روابط سیاسی کشور با دنیای 
خارج محدود شده است. به همین دلیل، نرخ رشد 
اقتصادی کل از این مسئله بسیار تاثیر پذیرفته است.

حضور پررنگ نفت در دوران رونق
با امضای توافق برجام در سال ۹۴، شاهد آغاز سیر 
صعودی حجم اقتصاد هستیم. حجم حقیقی اقتصاد 
کل تا سال ۹۷ در حال افزایش بوده و به تبع نرخ رشد 
اقتصادی نیز مثبت شده است. به طوری که، از بهار 
سال ۹۴ تا بهار سال ۹۷، کیک اقتصاد بیش از ۲۰ 
درصد بزرگ تر شده و به ۲ هزار و ۲۷۸ همت رسیده 
است. بیشترین نرخ رشد اقتصادی نیز در سال ۹۵ با 

۹.۴ درصد ثبت شده است.
کیک اقتصاد بدون احتساب در آمد نفتی نیز از 
بهار سال ۹۴ سیری صعودی را آغاز کرده و بیشترین 
نرخ رشد خود را در بهار سال ۹۶ با ۹.۲ درصد ثبت 

کرده است.
در دوره برجام، اختلاف حجم اقتصاد با درآمد نفتی 
و بدون آن به بیشترین مقدار خود رسیده است. 
به دلیل، بهبود روابط خارجی و رونق اقتصادی در 
کشور، نقش نفت در این دوران بسیار پررنگ شده 
است. همچنین، نرخ رشد اقتصادی با درآمد نفتی 

بیشتر از بدون درآمد نفتی شده است.
زور ترامپ بیشتر چربید یا کرونا؟

تحریم ها  بهار ۹۷،  در  برجام  از  آمریکا  با خروج 
با شدت بیشتری بر کشور اعمال شدند. به همین 

دلیل، روابط بین المللی کشور بسیار محدود شد و 
بخش نفت و گاز به طور جدی آسیب خورده است. 
کاملا  کشور  اقتصاد  حجم  روند  در  موضوع  این 
مشخص است. در حالی که، حجم اقتصاد بدون نفت 

در این حد دچار روند نزولی نشده است.
یکی از کمترین نرخ رشد های اقتصادی کل در بهار 
سال ۹۸ با منفی ۹.۸ درصد ثبت شده است. در 
حالی که، نرخ رشد اقتصادی بدون نفت کاهش یافته 
ولی همچنان مثبت بوده است. این موضوع بیانگر 
شدت آسیب به بخش نفت و گاز به دلیل تحریم ها 

است.
با آغاز همه گیری کرونا، در بهار سال ۹۹ نرخ رشد 
رسیده  درصد   ۳.۱ منفی  به  نفت  بدون  اقتصادی 
است. نرخ رشد اقتصادی با نفت در این سال نسبت 
به سال ۹۸، با وجود همچنان منفی بودن، مقداری 
افزایش یافته و به منفی ۴.۸ درصد رسیده است. این 
بدین معناست که در این سال حجم حقیقی اقتصاد 
افزایش یافته است. نتیجه ای که می توان از این اتفاق 
گرفت این است که با خروج آمریکا از برجام، اقتصاد 
ایران آنچنان آسیب شدیدی متحمل شده که با وجود 
همه گیری کرونا و به حداقل رسیدن روابط خارجی نیز 

وضعیت نمی توانست بیش از این وخیم شود.
همچنین، در بهار ۹۹ اختلاف حجم اقتصاد با نفت 
و بدون نفت به کمترین مقدار خود رسیده که نشان 
از کمرنگ شدن بخش نفت و گاز از اقتصاد می دهد. 
نرخ رشد اقتصادی بدون نفت نیز از سال ۹۶ تا ۹۹ 

بیشتر از نرخ رشد اقتصادی کل بوده است.

اثر مثبت حضور بایدن در کاخ سفید
با ریاست جمهوری جو بایدن و امیدواری به از 
سرگیری توافق برجام از شدت تحریم ها تا حدودی 
وضعیت  بهبود  امیدواری،  این  پیامد  شد.  کاسته 
بخش نفت و گاز و رشد مثبت اقتصادی )با احتساب 
نفت( در بهار ۱۴۰۰ بود. همچنین، نرخ رشد اقتصادی 
کل از نرخ رشد اقتصادی بدون نفت نیز پیشی گرفته 

و تا بهار سال جاری این روند حفظ شده است.
از بهار سال ۱۴۰۰ و بهبود از بحران کرونا، اختلاف 
حجم اقتصادی با نفت و بدون نفت سیری صعودی 
پررنگ تر شدن  نشانگر  این موضوع  است.  داشته 
است.  ایران  اقتصاد  در  گاز  و  نفت  بخش  دوباره 
رشد  نرخ  از  کل  اقتصادی  رشد  نرخ  بیشتر شدن 
این  تاییدکننده  نیز می تواند  اقتصادی بدون نفت 

گزاره باشد.
گریبان اقتصاد ایران در دستان نفت

نتیجه مهمی که می توان در انتها گرفت، این است 
که در دوران رکود با کاهش تولیدات نفتی، اختلاف 
حجم اقتصادی با احتساب درآمد نفتی و بدون آن 
درآمد  افزایش  با  رونق  دوران  در  می یابد.  کاهش 
نفت  بدون  و  نفت  با  اقتصاد  نفتی، شکاف حجم 

عمیق تر خواهد شد.
منفی  شوک های  و  رکود  دوران  در  همچنین، 
اقتصادی، نرخ رشد اقتصادی بدون نفت از نرخ رشد 
اقتصادی با نفت بیشتر است. در دوران رونق، رشد 
بخش نفت و گاز بیشتر می شود و باعث می شود نرخ 

رشد اقتصادی کل بالا برود.

بعد از شهادت سید حسن نصرالله، دامنه نوسان مجددا به عدد 
۱ تقلیل پیدا کرد و فشار فروش به حدی بود که اکثر نمادها قفل 

صف فروش شدند. اما آیا زمان تغییر این روند فرا نرسیده است؟
به گزارش اقتصاد آنلاین ، فعالان بازار سرمایه همچنان و بعد از 
قریب به ۴ سال، همچنان به دنبال بارقه های امیدی برای رسیدن به 
بازار سرمایه ای پویا و روان هستند. سرمایه گذارانی که در شاخص ۲ 
میلیون و ۱۰۰ هزار واحد هم سکه ۱۰ میلیون تومانی را دیدند و هم 

سکه ۴۸ میلیون تومانی را!
بازگشت دامنه نوسان

اولین دلیلی که می توان این هفته را به نام بورس زد، بازگشت 
دامنه نوسان به قبل از شهادت اسماعیل هنیه، یعنی دامنه نوسان 
۳ درصدی، است. در واقع ایجاد محدودیت در دامنه نوسان این 

سیگنال را مخابره می کند که ریسک های سیستماتیک همچنان 
افزایش  دامنه  این  که  مادامی  اما  است.  بورس  و  کشور  متوجه 
پیدا می کند نشان از آن دارد که سایه ی این ریسک ها کم تر شده 
و تا حدی تاثیرگذاری خود را از دست داده  است. البته همچنان 
نمی توان گفت که دیگر هیچ ریسکی بازار را تهدید نمی کند؛ چرا که 
در این صورت سازمان بورس دامنه نوسان را به حالت عادی و ۶ 

درصدی افزایش می داد.
این اتفاق فارغ از این که کاهش تنش ها را به خوبی به تصویر 
می کشد، انتظارات فعالان را از بازار سرمایه بهبود می بخشد و قطعا 

می تواند ورود پول را به همراه داشته باشد.
خریداران رویت شدند

یعنی کاهش  نوسان  دامنه  بازگشت  اشاره شد،  که  همان طور 
هیجانات و بازگشت حداقلی عقلانیت به بورس کشور. از سوی دیگر 
ارزش دلاری بازار به حدی پایین است که بورس را در این قیمت ها 
برای بسیاری از افراد جذاب می کند. این ۲ عامل سبب می شود 

خریداران گوی سبقت را از فروشندگان بربایند.
از سوی دیگر دامنه نوسان ۱ درصدی در کنار کارمزد معاملاتی، 
جذابیت بازار سرمایه را برای نوسان گیران و معامله گران کوتاه مدتی 
به طور کامل از بین برده بود. حال می توان شاهد بازگشت این دسته 
از افراد به بازار باشیم و تحرکات آن ها نیز در راستا افزایش فشار 

خرید و ارزش معاملات را دنبال کنیم.
تمام این تحرکات سبب شد که در اولین روز هفته بورس به سمت 

تعادل حرکت کند؛ به طوری که ۵۴ درصد نماد ها در ساعت ابتدایی 
شروع به کار بازار در محدوده مثبت معامله می شوند.

موافقت حزب الله با قطعنامه ۱۷۰۱
دامنه  بازگرداندن  برای  بورس  سازمان  دلیل  اصلی ترین  شاید 
نوسان، موافقت حزب الله با قطعنامه ۱۷۰۱ است. در این قطعنامه 
نیرو های حزب الله به شمال رود لیتانی حرکت کرده تا نیرو های 
حافظ صلح بتوانند ما بین مرز لبنان و رژیم اشغالگر صهیونیستی 
مستقر شوند. بر اساس همین قطعنامه می توان به آینده منطقه، 
هر چند کوتاه مدت، امیدوار بود. کاهش تنش ها یکی از بزرگترین 
ریسک های تحمیلی به بازار را از بین می برد و معامله گران بر اساس 
پارامتر های اقتصادی و بنیادی به خرید و فروش سهام خواهند 

پرداخت.
همچنین این قطعنامه باعث می شود که قیمت سکه، طلا و نفت 
روند کاهشی در پیش گیرند. )البته کاهش تورم آمریکا یک عامل 
فزاینده در قیمت نفت تلقی خواهد شد که مورد بحث نگارنده 
نیست( با توجه به اقبال سرمایه گذاران در هفته های گذشته به 
صندوق های طلا، به نظر می رسد شاهد چرخش این سرمایه ها به 
بازار سهام خواهیم بود و واضحا صندوق های طلا وارد کانال منفی 

خواهند شد.
اگر این چرخش پول اتفاق بیفتد و سایر پارامتر هایی که به آن ها 
پرداختیم برقرار باشد، با صدای بلند این هفته را می توان هفته  

بورس نامید!

روند حجم حقیقی و رشد اقتصاد ایران با نفت و بدون نفت در 14 فصل بهار گذشته

نفت؛ برگ برنده یا مهره سوخته؟
گروه اقتصاد - بررسی ها نشان می دهد به هنگام رکود نرخ رشد اقتصادی کل از نرخ رشد اقتصادی بدون احتساب درآمد نفتی کمتر می شود و عکس این 

اتفاق نیز در دوران رونق اتفاق می افتد.

این هفته، هفته بورس خواهد بودسیگنال افزایش دامنه نوسان به خریداران

نتیجه مهمی 
که می توان 

گرفت در دوران 
رکود با کاهش 
تولیدات نفتی، 
اختلاف حجم 

اقتصادی با 
احتساب درآمد 
نفتی و بدون آن 
کاهش می یابد. 
در دوران رونق 

با افزایش درآمد 
نفتی، شکاف 
حجم اقتصاد 

با نفت و بدون 
نفت عمیق تر 

خواهد شد

مدیریت شعب بانک توسعه تعاون در خراسان رضوی به لحاظ بهداشت پرونده 
های اعتباری و ارزی، وصول مطالبات و جلب رضایتمندی مشتریان در سطح شبکه 

بانکی رتبه اول را دارد 
مدیر عامل بانک توسعه تعاون اعلام داشت مدیریت شعب بانک توسعه تعاون در 
خراسان رضوی به لحاظ بهداشت پرونده های اعتباری و ارزی ، مهارت اعتبارسنجی، 

وصول مطالبات و مشتری مداری در سطح شبکه بانکی رتبه اول را دارد. 
محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه تعاون در جلسه کمیته راهبری و 
ارزیابی عملکرد مدیریت شعب استان خراسان رضوی اظهار داشت: شهادت سید 
حسن نصرالله دبیر کل حزب الله لبنان، شهید هنیه، شهید نیلفروشان و فرماندهان 
مقاومت را تسلیت عرض می کنیم. وی درباره عملکرد استان گفت: خراسان رضوی 
به لحاظ سرمایه انسانی، سلامت اداری و کیفیت ارائه خدمات در سطح بسیار بالایی 
است. کیفیت عملکرد شامل ارتقاء سلامت اداری، مشتری مداری و رضایتمندی 
مشتریان شاید خیلی در آمار و ارقام انعکاس و نمود نداشته باشد و بیشتر جنبه 

توصیفی دارد اما بسیار حائز اهمییت است.
این مقام بانکی تصریح کرد: در حوزه بانکداری و در بنگاه های اقتصادی مشتری 
محور نحوه و کیفیت ارائه خدمات بسیار مهم است و رضایتمندی جامعه هدف و 
تکریم مشتریان در درجه خاصی از اهمیت قرار دارد.در این گونه بنگاه ها و سازمان ها 
ارتباط مستقیم با مشتری برقرار می شود و رفتار حرفه ای و کیفیت و نحوه ارائه 

خدمات در معرض مشاهده قرار دارد.
شیخ حسینی تاکید کرد: در بازدید حضوری شعب و گفتگو با همکاران، اطلاعات 
بسیار مهم و مثبتی حاصل شد و وضعیت فعلی شعب استان را در مقایسه با 

بازدید پیشین مورد تحلیل قرار دادم. نشاط، انگیزه، همدلی و تعامل میان همکاران 
بسیار مشهود است و تقویت سرمایه انسانی و سرمایه اجتماعی قابل ملاحظه 
است. مدیریت شعب بانک در استان خراسان رضوی به لحاظ بهداشت پرونده 
ها و اعتبارسنجی در سطح شبکه بانکی رتبه اول را دارا است. شعبه ممتاز مرکزی 
مشهد رتبه اول کشور در تحقق برنامه ها در شش ماهه اول سال جاری را بر اساس 
شاخص های عملکردی حائز نموده است. مدیر عامل بانک توسعه تعاون یادآور 
شد: خراسان رضوی به برکت حضرت ثامن الحجج)ع( و وجود صنایع، خدمات و 
واحدهای اقتصادی و رونق تولید باعث شده استان پس از تهران، بالاترین ظرفیت 
اقتصادی را در سطح کشور برخوردار باشد. هشت شعبه شهر مشهد مقدس به 
اندازه ای ظرفیت دارند که می توانند حتی شعب شهرهای کوچکتر را مورد حمایت و 
پوشش قرار دهند و استان خراسان رضوی به قدری ظرفیت دارد که قابلیت پوشش 
و حمایت از استانهای کمتر برخوردار را نیز در اختیار دارند. شیخ حسینی خاطر نشان 
کرد: با بررسی رفتار و عملکرد بانک در خراسان رضوی مشخص است که استان در 
بازاریابی و ارتباط گیری با صنعت موفق بوده است و جالب اینجاست که استان در 
مواجهه با صنایع بیشتر دنبال بازاریابی منابع بوده است در حالی که معمولا عرف 

است که در مواجهه بانک ها با صنایع بیستر جنبه بازاریابی مصارف مطرح است.
وی در رابطه با نحوه رفتار حرفه ای روسا و همکاران شعب مشهد گفت: واضح 
است که همکاران طی سال های متمادی پرورش یافته اند و انسجام و یکپارچگی 
و رفتار حرفه ای و شخصیت همکاران کاملا مشخص است و بسیار هوشمندانه و 
هدفمند رفتار می کنند. در حوزه های نظارت، بازرسی و حراست نیز این واحدها 

بسیار موثر و مفید عملکرد داشته اند.

این مقام بانکی بیان داشت: در هر شعبه همکاری مختص بازاریابی وجود داشته 
باشد که با بهره مندی از مهارت های مذاکره و معرفی مناسب خدمات و محصولات 
توانمندی جذب مشتریان و بازاریابی اصناف و اماکن و مراکز تجاری را داشته باشد. 

در این شرایط جذب منابع و وصول بموقع مطالبات بسیار مهم است.
شیخ حسینی ادامه داد: تهدید ضمانت نامه صدا و سیما که حاصل عملکرد منفی 
دوره های پیشین بود را به فرصت تبدیل کردیم و امکان تبلیغات گسترده خدمات 
بانک در رسانه ملی فراهم شده است. این تبلیغات در شهرستان ها تاثیر مثبتی 
در جذب عموم دارد و مراجعات بسیاری به شعب خواهیم داشت، فلذا با تقویت 
زیرساخت های بانکواره و با تلاش و رفتار مناسب مشتریان می توانیم عملکردی 

مناسب در جذب منابع و ارتقای سهم بازار به دست آوریم.
این مقام بانکی اعلام داشت: استان در استفاده از روشهای نوین تامین مالی و 
فاکتورینگ و تامین مالی خرد جمعی و اوراق گام ظرفیت و عملکرد مناسب دارد و 

درآمدهای غیر مشاع و حاصل از تامین مالی نوین سهم ۲۲ درصدی دارد.
شیخ حسینی ادامه داد: ارتقای وضعیت نیروهای شرکتی بسیار مهم است و از 

تمام ظرفیت های قانونی برای بهبود وضعیت این همکاران بهره می بریم.
نعمت اله رضایی رئیس هیات مدیره بانک توسعه تعاون گفت:خراسان رضوی به 
میزان ۵.۱ درصد تعداد شعب و ۵.۷ درصد پرسنل بانک را در اختیار دارد و در سهم 
منابع سهم ۷.۷ درصدی دارد. بانک توسعه تعاون در شبکه بانکی حدود دو درصد 
شعب و پرسنل را در اختیار دارد که در برنامه است سهم بازار را از یک درصد فعلی 
به دو درصد ارتقا دهیم. وی افزود: در زمینه بانکداری دیجیتال و تقویت بانکواره 
برنامه های متنوعی داریم؛ درباره تفویض اختیار به استانها در موضوعات مختلف 

از جمله ضمانت نامه ها و خدمات اعتباری نیازمند حد اعتدال هستیم تا عملکرد 
استانها در حد بهینه قرار گیرد. سید باقر فتاحی عضو هیات مدیره بانک توسعه 
تعاون گفت: جایگاه استان خراسان رضوی بسیار مهم است، فاصله نرخ تجهیز 
و نرخ تخصیص مناسب است، از ۲۳ شعبه استان تعداد ۹ شعبه در وضعیت 
سوددهی هستند. وی افزود: بانک توسعه تعاون طی شش ماهه ابتدایی سال در 
بسیاری از شاخص ها حدود ۸۰ درصد اهداف را محقق کرده است، عملکرد استان 
حاکی از تحقق ۴۰ درصدی اهداف کل سال است، استان توانایی دارد تا پایان سال 

اهداف سالیانه را محقق نماید.
در این جلسه مدیران ارشد و ستادی حاضر در جلسه مطالبی را درباره عملکرد 
استان ارائه دادند. رئوف احمدی مدیر شعب استان خراسان رضوی، معاونین استان 
و روسای شعب استان نیز نقطه نظرات متنوعی در رابطه با عملکرد و برنامه ها 

مطرح کردند.

مدیریت شعب بانک توسعه تعاون در خراسان رضوی به لحاظ بهداشت پرونده های اعتباری و ارزی
وصول مطالبات و جلب رضایتمندی مشتریان در سطح شبکه بانکی رتبه اول را دارد


